
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), TERÇA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2020. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO XI * NÚMERO 807 * R$ 2,00 

 

 

  

PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 
 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES 

Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações 

PODER EXECUTIVO 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2019 

TOMADA DE PREÇO TP N.º 004/2019 
 

  O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da 

Portaria nº 102/2020, de 31 de Março de 2020, e observadas as disposições da 

Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 3.555, de 08 
de Agosto de 2000 e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho 

de 1993 e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas, após examinar 

a(s) proposta(s) da(s) empresa(s) participante(s) da Licitação em epígrafe, tendo 
em vista o(s) preço(s) apresentado(s) e demais condições ofertadas pela(s) 

licitante(s), obedecidas às exigências legais e regulamentares, 

 

R E S O L V E:  

 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Tomada de Preços nº TP 
004/2019, que objetiva a “CONSTRUÇÃO DRENAGEM SUPERFICIAL 

COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALEPÍPEDOS DO COMPLEMENTO 

RUA MANOEL MINERVINO LEAL, COMPLEMENTO DA RUA FELIPE 

FERNANDES E COMPLEMENTOS DA RUA PEDRO LEAL PIMENTA, 

LOCALIZADAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE CAMPO 

GRANDE/RN DE ACORDO COM CONVENIO 012/2019 - SIN 
CELEBRADO COM O GOVERNO DO ESTADO DO RN.”, com base nos 

elementos constantes do processo correspondente, conforme indicado no 

quadro abaixo, resultado da adjudicação. 

 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

 

TEIXEIRA CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 10.322.491/0001-40, saiu 

vencedor, com proposta no valor de R$ 85.383,57 (Oitenta e cinco mil, 

trezentos e oitenta e três reais e cinquenta e sete centavos). 

 
Campo Grande/RN, 12 de Maio de 2020 

 

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA  
Presidente da CPL 

 

AVISOS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 002/2020-SRP  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2020 

 
O Município de Campo Grande/RN, através do Prefeitura Municipal de Campo 

Grande, por intermédio do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela 

Portaria nº 024/2020, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o Sistema de Registro 

de Preços, tipo Menor preço Por item, sendo que a disputa se destina 

exclusivamente à participação de microempresas e empresas de pequeno porte, 
conforme determinação Lei Complementar 123, De 14 de Dezembro de 2006 em 

sessão pública eletrônica a partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF) do dia 

26/05/2020, através do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, 
destinado ao Registro de Preços para futura aquisição de material de 

expediente, destinado a manutenção das atividades administrativas dos 

Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social e demais secretarias deste 

município de Campo Grande-RN, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E 

ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, 

relativo ao Processo Administrativo nº 049/2020, nos termos da Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Decreto 

Federal Nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Federal Nº 8.538, de 6 de 

Outubro de 2015 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital 
e seus anexos encontram-se disponíveis no site 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. 

 
Campo Grande - RN, 12 de maio de 2020. 

 

Antonio Tadeu de Oliveira Lopes  
Pregoeiro 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/


2 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG 

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES 
CAMPO GRANDE (RN), TERÇA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2020. 

* ANO XI * NÚMERO 807 * 

 
 
 
 
 
 

 

 
JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 

PREFEITO 
 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

VICE-PREFEITO 
 

AGNY PRAXEDES DE MEDEIROS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: 

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900 

Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com 
 

 
COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
 

DIRETOR GERAL 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

 

DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES) 

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

 


